
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 08. 12. 2010 

 

Místo konání :  Obecní úřad Stráţkovice  

Začátek :  17.00 hod.  

Zasedání řídil :  Hana Halamová 

Přítomni :  Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Taťána 

 Horáková, Lukáš Kápar, Stanislav Korostenský, Jiří Kutta 

Omluveni :  -  

Neomluveni : - 

Hosté: - 

Zapisovatel : Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu : Jan Dvořák, Stanislav Korostenský 

 

 

Návrh programu:  
1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Veřejná schůze 15.12.2010 - program, organizace 

3. Obecní ples 15.1.2011 - program, organizace 

4. Dodatek ke smlouvě Svoz komunálního odpadu 

Upravený program 

5. OZV č. 3/2010 o veřejném pořádku a čistotě. 

6. Ţádost o vyjádření ke stavbě úsekového odpojovače 

7. Stíţnost na porušení územního rozhodnutí 

8. Různé 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Předsedající byly podány k projednání body 5,6 a7. 

Hlasování o programu jako celku: 

Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrţeni na ověřovatele zápisu Jan Dvořák a Stanislav Korostenský 

Hlasování o sloţení ověřovatelů: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

Návrh na určení zapisovatele zápisu:  

předsedající byl navrţen na zapisovatele zápisu Dominik Šíma 

Hlasování o sloţení ověřovatelů: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 
Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předloţila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 24.11.2010. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis po připomínkách opraven a schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis jednání zastupitelstva obce Stráţkovice č. 2 

ze dne 24.11.2010. 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 2. programu: Veřejná schůze 15.12.2010 - program, organizace 

Předsedající předloţila návrh na konání Veřejné schůze občanů na den 15.12.2010 v 18.00 

hod. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo navrţený termín a dobu konání Veřejné 

schůze občanů. 

Návrh usnesení 2: Zastupitelstvo schvaluje konání Veřejné schůze občanů na den 15.12.2010 

v 18.00 hod.. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 3. programu: Obecní ples 15.1.2011 - program, organizace 

Předsedající předloţila návrh na konání Obecního plesu dne 15.01.2011. Zastupitelstvo návrh 

projednalo a schválilo konání Obecního plesu na den 15.01.2011. Dále zastupitelé schválili 

příspěvek na tombolu konanou v rámci Obecního plesu a to ve výši 10.000 Kč. Dále 

zastupitelé uloţili p. Kuttovi zajistit plakáty na tuto akci a zajistit vytištění pozvánek v počtu 

300 ks. Dále zastupitelstvo schválilo výši ceny vstupného na tuto akci a to ve výši 100 Kč. 

Návrh usnesení 3a: Zastupitelstvo schvaluje konání Obecního plesu na den 15.01.2011. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3b: Zastupitelstvo schvaluje příspěvek na tombolu konanou v rámci Obecního 

plesu a to ve výši 10.000 Kč 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3c: Zastupitelstvo ukládá p. Kuttovi zajistit plakáty na Obecní ples a zajistit 

vytištění pozvánek v počtu 300 ks. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3d: Zastupitelstvo schvaluje výši ceny vstupného na Obecní ples a to ve výši 

100 Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 4. programu: Dodatek ke smlouvě Svoz komunálního odpadu 

Předsedající předloţila návrh smlouvy se svozovou firmou na komunální odpad Marius 

Pedersen a.s.. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. Dále zastupitelstvo projednalo 

moţnost zvýšení ceny poplatku za svoz komunálního odpadu. Zastupitelstvo návrh na zvýšení 

projednalo a schválilo poplatek v dosavadní výši tj. 480 Kč na osobu s trvalým pobytem a rok 

a 500 Kč za rekreační objekt a rok. 

Návrh usnesení 4a: Zastupitelstvo schvaluje dodatek č. 6 Smlouvy na zajištění sběru, svozu a 

odstranění komunálního odpadu s firmou Marius Pedersen a.s. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 



Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 4b: Zastupitelstvo schvaluje poplatek za svoz komunálního odpadu na 

dosavadní výši tj. 480 Kč na osobu s trvalým pobytem a rok a 500 Kč za rekreační objekt a 

rok. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

 
Bod 5. programu: OZV č. 3/2010 o veřejném pořádku a čistotě. 

Předsedající předloţila návrh na OZV č. 3/2010 o veřejném pořádku a čistotě. Zastupitelstvo 

návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 5: Zastupitelstvo schvaluje OZV č. 3/2010 o veřejném pořádku a čistotě. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Ţádost o vyjádření ke stavbě úsekového odpojovače 

Předsedající předloţila ţádost firmy Fiera a.s. o vyjádření k zamýšlené stavbě úsekového 

odpojovače na východní straně obce Stráţkovice směrem k Trocnovu na parcele  872d1. 

Zastupitelstvo návrh projednalo a vzhledem k tomu, ţe uvedená stavba se nachází na 

pozemcích určených pro bytovou výstavbu, s uvedenou stavbou nesouhlasí. 

Návrh usnesení 6: Zastupitelstvo zamítá stavbu úsekového odpojovače na východní straně 

obce stráţkovice směrem k Trocnovu na parcele  872d1. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 7. programu: Stíţnost na porušení územního rozhodnutí 

Předsedající předloţila stíţnost na porušení územního rozhodnutí v chatové osadě „ U 

Ţelízků“ v bodu, který se týká zákazu oplocení pozemků přiléhající k jednotlivým chatám. 

Zastupitelstvo stíţnost projednalo a uloţilo p. Kuttovi tuto stíţnost projednat na Stavebním 

úřadě České Budějovice. 

Návrh usnesení 7: Zastupitelstvo ukládá p. Kuttovi projednat stíţnost na porušení územního 

rozhodnutí v chatové osadě „U Ţelízků“ na Stavebním úřadu České Budějovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, p. Kutta, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 8. programu: Různé 

Do tohoto bodu nebyly předloţeny ţádné návrhy: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.40 hodin 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy  

 

Zapisovatel: 

 

 


